

Bilag 4.5 til vedtægterne for Nordjyllands Beredskab I/S

OMKOSTNINGSFORDELINGSNØGLE

Omkostningsfordelingen sker faseopdelt således:

Fase 1 (1. januar 2016-31. december 2017)

Frem til ikrafttræden af en ny, fælles beredskabsplan pr. 1. januar 2018, vil omkostningerne til varetagelse af beredskabet i de enkelte kommuner i vidt omfang være bestemt af kommunernes eksisterende planer for risikobaseret dimensionering. Det følger heraf, at omkostningerne således kan variere fra kommune til kommune.

Det foreslås derfor, at omkostningsfordelingen i Fase 1 sker således, at hver enkelt kommune (Interessent) betaler de faktiske omkostninger, som er forbundet med Interessentskabets varetagelse af beredskabet i den pågældende kommune.

Der kan i denne forbindelse pr. 1. januar 2016 tages udgangspunkt i de for 2014 udarbejdede budgetter for de enkelte kommuner, men således, at der sker efterfølgende regulering over en refusionsopgørelse, såfremt de faktiske omkostninger afviger herfra, jf. nedenfor.

Fase 2 (1. januar 2018-)

Såfremt det er muligt, gennemføres pr. 1. januar 2018 en omkostningsfordeling, der er baseret på en ens pris pr. indbygger, eventuelt korrigeret for eventuelle differencer i serviceniveau i de enkelte kommuner.

Refusionsopgørelse

Åbningsbalancen og budgettet for Nordjyllands Beredskab er udarbejdet forud for interessentskabets stiftelse. I den forbindelse er alle kommunernes nettoaktiver blevet værdiansat efter samme principper, og med en kalibrering af niveauet kommunerne imellem, og budgettet er udarbejdet på baggrund af de for 2014 udarbejdede budgetter for de enkelte kommuner. Der kan dog i den forbindelse ske økonomiske forskydninger, som håndteres ved, at der efter stiftelsen af Nordjyllands Beredskab I/S udarbejdes en refusionsopgørelse, der skal regulere sådanne forskydninger:

- flere opgaver end budgetteret tilføres beredskabet
- periodeforskydninger
- metodeforskelle (f.eks. i forbindelse med budgetlægningen, herunder håndtering af overhead, interne huslejestlæggelser mv.)